
 
 

Tisková zpráva 
 

 
Lyžařský areál Plešivec  

 
 

29. října 2012, Plešivec v Krušných horách 

 
Výstavba Lyžařského areálu Plešivec v Krušných je projekt pro rozvoj cestovního 
ruchu plánovaný k realizaci v letech 2011-2013 s předpokladem spuštění provozu na 
konci roku 2013. Projekt zahrnuje vybudování tří čtyřsedačkových lanovek a 4 
sjezdovvých tratí v rozsahu od mírných až po obtížné z vrcholu Plešivec v Krušných 
horách (nadm. výška 1028 m.n.m) s kompletním plnoautomatickým zasněžovacím 
systémem,  parkovišti se zázemím pro návštěvníky, odbavovacím systémem. Místem 
je „trojúhelník“ Plešivec – Abertamy – Pstruží – viz přiložená mapa. Tuto část výstavby 
nazýváme „1 etapa“. 
 
Projekt vybudování Lyžařského areálu Plešivec si klade tyto cíle: 
 

 vytvoření jedinečného a komplexního sportovního střediska v Krušných horách 
umožňující provozovat širokou škálu zimních sportů (lyžování, snowboarding, výuka 
lyžování a snowboardingu, freeskiing, freestyle park, napojení na běžecké trasy) 
a naučit se těmto aktivitám v lyžařské škole 

 vzniklá infrastruktura pak bude sloužit i v létě – cykloturistika, pěší turistika, nordic 
walking, doprovodné aktivity 

 rozvoj sportu u široké veřejnosti, začátek rozvoje pohybových aktivit již od dětského 
věku 

 pořádání sportovních soutěží a sportovně-kulturních projektů 

 zkvalitnění infrastruktury, stravovacích a ubytovacích kapacit, parkovacích míst 

 oživení lyžařských tradic v Krušných horách 

 vytvoření pracovních míst 
Projekt je plně v souladu s koncepcí státní politiky cestovního ruchu v České republice 
na období 2007 – 2013, s Programem rozvoje Karlovarského kraje 2007 – 2013 (PRKK), s 
Programem rozvoje cestovního ruchu a lázeňství v Karlovarském kraji na období 2007 –
 2013, se Strategií rozvoje sdružení Krušné hory – západ na období 2008 – 2013, s platným 
územním plánem obcí Abertamy, Pernink a Merklín a s Regionálním operačním programem 
NUTS II Severozápad 2007 – 2013. 
V září letošního roku bylo úspěšně dokončeno výběrové řízení na zhotovitele stavby. 
Nejvýhodnější nabídku podalo sdružení firem Strabag a.s. a Leitner S.P.A.. Společnost 
Strabag a.s.bude zajišťovat stavební část zakázky. Firma Leitner S.P.A.bude dodávat 
technologie lanových drah a subdodavatelsky společnost  DemacLenko technologie 
zasněžování. 
Smlouva o dílo byla se sdružením podepsána počátkem října a následně také předáno 
staveniště. V druhé polovině října byly zahájeny první zemní práce. Termín dokončení 
je stanoven na 30.září 2013. 



Časový harmonogram projektu – I.etapa: 
◦ Příprava projektu 2010/01 – 2011/04 
◦ Podání žádosti o dotaci 2011/04 
◦ Výběrové řízení na zhotovitele stavby 2012/03 – 2012/09 
◦ Podpis smlouvy se zhotovitelem stavby 2012/10 
◦ Podpis smlouvy o poskytnutí dotace 2012/02 
◦ Publicita projektu 2012/09 – 2013/12 
◦ Realizace stavby 2012/10 – 2013/09 
◦ Provoz 2013/12 
 

Financování projektu – I. etapa: 
 Celkové výdaje projektu: cca 405,5 mil. Kč 
 Dotace projektu cca 202,1 mil. Kč 
 Soukromá investice HR Agency, s.r.o. cca 203,4 mil. Kč 
 

2. epata projektu 
 
Ke konci roku 2011 jsme začala společnost HR Agency pracovat na přípravě projektů 
pro 2. etapu.  
Tato 2. etapa obsahuje rozšíření o další sjezdové tratě (z nichž jedna povede do 
Pstruží), vybudování největšího dětského lyžařského parku v Krušných horách, 
vybudování zázemí pro půjčovny, servis, obchody, nákup strojů pro úpravu 
sjezdových tratí, vybudování parkovišť na „Plešivecké louce“. 
V současnosti probíhá územní řízení. Cílem společnosti HR Agency je otevřít lyžařský 
areál Plešivec pro sezónu 2013/2014 včetně 2 etapy. 
Předpokládaná soukromá investice společnosti HR Agency do 2 etapy je 120 mil. Kč. 
 
Cílem společnosti HR Agency je  kvalitní zajištění gastro a ubytovacích služeb v celém 
areálu a přilehlém okolí pro návštěvníky. V současné době probíhají jednání se 
soukromým investorem, který by rozšířil nabídku gastro a ubytovacích služeb v celém 
areálu. 
 
3. etapa 
 
Začátkem příštího roku má společnost HR Agency v plánu pokračovat v přípravách na 
projektu vybudování lanové dráhy a sjezdových tratí do obce Merklín. Tento záměr je  
zanesen v územním plánu obce Merklín. Jednalo by se o nejdelší lanovou dráhu 
v České republice - přes 3 kilometry dlouhou. 
 
 
Petr Voráček 
HR Agency s.r.o. 
Hlavní manažer projektu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


